1

证券代码：600969   证券简称：郴电国际  编号：公告临 2016-030

湖南郴电国际发展股份有限公司

关于召开听证会拟调整城区供水价格的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2016年 7 月 26日，郴州市发改委召开市城区自来水供水价格调

整听证会。市人大代表、市政协委员、消费者代表、专家学者以及政

府部门和社会组织代表等 23 人参加听证会。

本公司全资子公司郴州市自来水有限责任公司（以下简称为郴州

市自来水公司）为郴州市城区的供水企业。本此水价上调的因素主要

是：一是郴州市城区现行的供水价格是 2011 年 10 月确定的，五年间，

原材料成本、固定资产折旧等费用上升，导致郴州市自来水公司运营

成本逐年增加；二是合理补偿成本、保证水务事业持续发展的需要，

特别是 2014 年 9 月开工建设的郴州市东江引水工程，工程投资大，

取水和输水成本上升；三是增容扩量提质、适应城市水务发展的需要。

东江引水工程将于 2017 年底竣工，将提高城市供水安全保障系数，

郴州人民能喝上水质一流的东江水。

依据《湖南省城市供水价格管理办法》规定的计算办法，由成本

加上税金并适当考虑供水企业的利润等费用，本次核定基本水价为

2.43元/吨，比现行 1.96元/吨提高了 0.47 元/吨。按照三类用水 1∶

2

1.5∶4 的比价关系，经计算核定市城区三类水价分别拟调整为：居

民生活用水 1.99 元/吨、非居民生活用水 2.99 元/吨、特种行业用水

7.96元/吨。水价调整前后情况见下表。

类型 原价 上调 调整价

居民生活用水 1.61元/吨 0.38元/吨 1.99元/吨

非居民生活用水 2.42元/吨 0.57元/吨 2.99元/吨

特种行业用水 6.44元/吨 1.52元/吨 7.96元/吨

本次自来水价格调整后，预计郴州市自来水公司每年将增加营业

收入约 2679万元。

本次自来水价格调整方案尚需报郴州市政府及价格主管部门批

准。公司将履行持续披露义务，待上述方案批准后另行公告。

特此公告。

                 湖南郴电国际发展股份有限公司董事会

                                2016 年 7 月 28 日